

INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR IBDAH

UPAE ABREU E LIMA

Data/Hora.: 18/03/2019 07:53:30

Página.: 1 / 1

MAPA DE COMPRAS Nº : 47862

Produto	Qtd.	DISFA - DISTRIBUIDOR	I. BARBOSA DA SILVA	C T C CARDOSO BARREI	N/A	N/A	N/A	N/A
ALMOFADA P/CARIMBO Nº 03	5,000	4,99	2,80	6,30	-	-	-	N/A
BORRACHA BICOLOR	12,000	0,70	0,30	0,80	-	-	-	-
CANETA MARCA TEXTO - AMARELA	12,000	-	1,00	1,50	-	-	-	-
CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVE COM ETIQUETA	500,000	-	0,70	0,90	-	-	-	-
CLIPS GALVANIZADO N°6/0	6,000	2,65	1,15	1,50	-	-	-	-
CLIPS GALVANIZADO N° 2/0	6,000	1,70	1,15	1,50	-	-	-	-
ENVELOPE OURO SACO 240 X 340	2,000,000	0,28	0,34	0,35	-	-	-	-
GRAMPO GALVAN. 26/3 C/5 700	10,000	4,70	3,30	3,90	-	-	-	-
LIVRO A4 C/ 200FLS	10,000	-	13,80	17,90	-	-	-	-
LIVRO PROTOCOLO CORRESP. 1/4 C/100FLS	8,000	-	5,55	7,50	-	-	-	-
PAPEL A4 210 X 297 75G BRANCO C/ 500 FLS	20,000	-	18,50	19,50	-	-	-	-
PASTA A4 USUAL	10,000	-	7,36	10,50	-	-	-	-
PASTA OFIC. TRANSP. C/GRAMPO	20,000	-	1,15	1,50	-	-	-	-
PASTA SUSPENSÃO MARMORE	200,000	-	1,15	2,50	-	-	-	-
PERFURADOR 2F METAL P/30 FL	2,000	-	26,45	35,00	-	-	-	-
QUADRO DE AVISO COM MOLDURA TIPO VITRINE EM ALUMÍNIO	0,000	-	-	-	-	-	-	-
QUADRO DE AVISO COM MOLDURA TIPO VITRINE EM ALUMÍNIO	0,000	-	-	-	-	-	-	-

Produto	Total Geral	Quantidade de Produtos Não-Cotado
DISFA - DISTRIBUIDORA FACIL EIRELI	666,25	11
I. BARBOSA DA SILVA	2.038,30	2
C T C CARDOSO BARREIROS	2.600,10	2

Produto	Total Menor Preço
DISFA - DISTRIBUIDORA FACIL EIRELI	559,80
I. BARBOSA DA SILVA	1.358,30
<b>Total Compra</b>	<b>1.918,10</b>

**SOLICITAÇÃO DE COMPRA POR SETOR**

Data/Hora.: 12/03/2019 14:26:18

Página.: 1

Setor.: 20.05

SUPRIMENTOS

47 862.

**SOLICITAÇÃO DE COMPRA Nº 89330**

Material	Unid.	CMD	Pos.Est.	Solicitada	Liberada	Vlr.Refer.	Vr.Estim.
1 ALMOFADA P/CARIMBO Nº 03	UN	0	0	5	5	0,00	0,00
2 CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0	CX	6	0	6	6	1,14	6,84
3 ENVELOPE OURO SACO 240 X 340	UN	1	0	2.000	2.000	0,26	520,00
4 GRAMPO GALVAN. 26/6 C/5.000	CX	1	0	10	10	3,33	33,30
5 LIVRO ATA C/ 200FLS	UN	-11	0	10	10	0,00	0,00
6 LIVRO PROTOCOLO CORRESP. 1/4 C/100FLS	UN	0	0	8	8	6,80	54,40
7 PAPEL A4 210 X 297 75G BRANCO C/ 500 FLS	RESMA	46	0	20	20	16,70	334,00
8 PASTA A/Z USUAL	UN	0	0	10	10	8,99	89,90
9 PASTA SUSPensa MARMORE	UN	5	0	200	200	0,00	0,00
10 PERFURADOR 2F METAL P/30 FL	UN	0	0	2	2	27,36	54,72
11 QUADRO DE AVISO COM MOLDURA TIPO VITRINE EM ALUMÍNIO E FIXAÇÃO EM FELTRO 80X100	UN	0	0	3	3	0,00	0,00
12 QUADRO DE AVISO COM MOLDURA TIPO VITRINE EM ALUMÍNIO E FIXAÇÃO EM FELTRO 100X12	UN	0	0	3	3	0,00	0,00
13 CANETA MARCA TEXTO - AMARELA	UN	1	0	12	12	1,61	19,32
14 BORRACHA BICOLOR	UN	0	0	12	12	0,60	7,20
15 CLIPS GALVANIZADO Nº6/0	CX	0	0	6	6	1,76	10,56
16 PASTA OFIC. TRANSP. C/GRAMPO	UN	0	0	20	20	1,28	25,60
17 CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVE COM ETIQUETA	UN	0	0	500	500	0,00	0,00
<b>Valor Total Estimado =&gt;</b>							<b>1.155,84</b>

INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR  
IBDAH

UPAE ABREU E LIMA

Autorização de Fornecimento Nº: 47862

Página 2

Data.: 15/03/2019

Fornecedor.: DISFA - DISTRIBUIDORA FACIL EIRELI

Endereço.: 1ª Travessa Visconde de Barbacena

Contato/Vendedor.:

Telefone.: (81) 3077-2589

Fax.:

Autorizamos o fornecimento dos materiais e/ou equipamentos relacionados, condicionados à estrita observância e cumprimento dos termos desta Autorização de Fornecimento nº: 47862 de 13/03/2019

Item	Nome Produto	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Total
1	ENVELOPE OURO SACO 240 X 340	UN		2.000,000	0,28	559,80

Valor Total desta Autorização de Fornecimento 559,80

RECIFE, 15/03/2019 15:56:28



Assinatura Emitente

Assinatura Operacional  
Autorizador Por:  
Mat. 1069



PAGAMENTO ANTECIPADO EM DEPOSITO

FRETE CIF

ENTREGA IMEDIATA

AS NOTAS FISCAIS DEVEM SER EMITIDAS COM O CÓDIGO DO LOTE, E VALIDADE DOS ITENS

Horário de recebimento: Segunda à quinta - 07h às 16h / Sexta - 07h às 15h

Instruções para faturamento => emitir Nota(s) Fiscal(is) e Faturas para:  
IBDAH - Instituto Brasileiro de Desenvolvimento da Administração Hospitalar  
C.N.P.J.: 07.267.476/0010-23 I.E.: Isento  
Avenida Brasil, nº 62, Box 05, Centro  
Abreu e Lima - PE CEP.: 53.525-790  
Tel.: (81) 3435-5757 / (81) 3010-8810

Local de entrega: UPAE Maria José da Silva  
Endereço: Grande Recife, BR 101, KM 47  
Abreu e Lima - Pernambuco CEP: 53.520-015  
Tel.:  
Almoxarifado:  
Compras: (71) 3508-1137 / (71) 99940-0495

INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR  
IBDAH

UPAE ABREU E LIMA

Autorização de Fornecimento Nº: 47862

Página 3

Data.: 15/03/2019

Fornecedor.: I. BARBOSA DA SILVA

Endereço.:

Contato/Vendedor.:

Telefone.:

Fax.:

Autorizamos o fornecimento dos materiais e/ou equipamentos relacionados, condicionados à estrita observância e cumprimento dos termos desta Autorização de Fornecimento nº : 47862 de 13/03/2019

Item	Nome Produto	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Total
1	ALMOFADA P/CARIMBO Nº 03	UN		5,000	2,80	14,00
2	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0	CX		6,000	1,15	6,90
3	GRAMPO GALVAN. 26/6 C/5.000	CX		10,000	3,30	33,00
4	LIVRO ATA C/ 200FLS	UN		10,000	13,80	138,00
5	LIVRO PROTOCOLO CORRESP. 1/4 C/100FLS	UN		8,000	5,55	44,40
6	PAPEL A4 210 X 297 75G BRANCO C/ 500 FLS	RESMA		20,000	18,50	370,00
7	PASTA AZ USUAL	UN		10,000	7,36	73,60
8	PASTA SUSPENSA MARMORE	UN		200,000	1,15	230,00
9	PERFURADOR 2F METAL P/30 FL	UN		2,000	26,45	52,90
10	CANETA MARCA TEXTO - AMARELA	UN		12,000	1,00	12,00
11	BORRACHA BICOLOR	UN		12,000	0,30	3,60
12	CLIPS GALVANIZADO Nº6/0	CX		6,000	1,15	6,90
13	PASTA OFIC. TRANSP. C/GRAMPO	UN		20,000	1,15	23,00
14	CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVE COM ETIQUETA	UN		500,000	0,70	350,00

Valor Total desta Autorização de Fornecimento 1.358,30

Assinatura Emitente

RECIFE, 15/03/2019 15:56:28  
 Autorizadora Operacional  
 Maria José da Silva - Grande Recife  
 IBDAH

Autorizador Por:

PAGAMENTO ANTECIPADO EM DEPOSITO

FRETE CIF

ENTREGA IMEDIATA

AS NOTAS FISCAIS DEVEM SER EMITIDAS COM O CÓDIGO DO LOTE, E VALIDADE DOS ITENS

Horário de recebimento: Segunda à quinta - 07h às 16h / Sexta - 07h às 15h

Instruções para faturamento => emitir Nota(s) Fiscal(is) e Faturas para:  
 IBDAH - Instituto Brasileiro de Desenvolvimento da Administração Hospitalar

C.N.P.J.: 07.267.476/0010-23 I.E.: Isento

Avenida Brasil, nº 62, Box 05, Centro

Abreu e Lima - PE CEP.: 53.525-790

Tel.: (81) 3435-5757 / (81) 3010-8810

Local de entrega: UPAE Maria José da Silva

Endereço: Grande Recife, BR 101, KM 47

Abreu e Lima - Pernambuco CEP: 53.520-015

Tel.:

Almoxarifado:

Compras: (71) 3508-1137 / (71) 99940-0495



**Nº Docto**  
**43694**

Emissão: **13/03/2019**  
 Cond.Pagto: A VISTA

**CLIENTE**  
 COTACAO - SOLANGE  
 Tel: Fax: eMail:

**VENDEDOR** Cep:  
 SOLANGE  
 Tel:81-3454-0035 E-mail:solange.disfa@hotmail.com

Código	Descrição do Artigo	Und	Quantidade	Pço Unitário	Total
22508	ALMOFADA P/ CARIMBO AZUL NR3 RADEX	UND	5,000	4,99	24,95
1486	BORRACHA BICOLOR 40 MERCUR	UND	12,000	0,70	8,40
1358	CLIPS 2/0 - C/100 UND FERPLAS	CX	6,000	1,70	10,20
2539	CLIPS 6/0 - C/50 UND FERPLAS	CX	6,000	2,65	15,90
23364	ENV. SACO 240X340 - 80G NATURAL FORONI	CTO	20,000	27,99	559,80
23575	GRAMPO LISO 26/6 - GALVAN.C/5000 FERPLAS	CX	20,000	4,70	94,00

Observação:

Tot.Artigo: 713,25  
 Tot.Desconto: 0,00  
 Tot.Acréscimo: 0,00  
**TOTAL DOCUMENTO: 713,25**



I BARBOSA SILVA –EPP  
Rua Maria da Conceição Viana, 214 - A  
Jardim Atlântico, Olinda, PE CEP. 53050-110  
CNPJ. 04.925.042/0001-94 INSC. ESTADUAL 0289508-01  
E-MAIL: ibscomercial@globo.com  
FONE (0XX81) 3429-6766

OLINDA, 14 DE MARÇO DE 2019

A UPAE - ABREU E LIMA  
COTAÇÃO - 47862

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	5	almofada p/carimbo nº 03	un	japan stam	2,80	14,00
2	6	clips galvanizado nº 2/0	cx	eccoclips	1,15	6,90
3	2000	envelope ouro saco 240 x 340	un	scrity	0,34	680,00
4	10	grampo galvan. 26/6 c/5.000	cx	brw	3,30	33,00
5	10	livro ata c/ 200fls	un	grafset	13,80	138,00
6	8	livro protocolo corresp. 1/4 c/100fls	un	grafset	5,55	44,40
7	20	papel a4 210 x 297 75g branco c/ 500 fls	resma	copimax	18,50	370,00
8	10	pasta a/z usual	un	frama	7,36	73,60
9	200	pasta suspensa marmore	un	frama	1,15	230,00
10	2	perfurador 2f metal p/35 fl	un	brw	26,45	52,90
11	3	quadro de aviso com moldura tipo vitrine em alumínio e fixação em feltro 80x100	un	master	865,00	2.595,00
12	3	quadro de aviso com moldura tipo vitrine em alumínio e fixação em feltro 100x120	un	master	1.185,00	3.555,00
13	12	caneta marca texto - amarela	un	master	1,00	12,00
14	12	borracha bicolor	un	redbor	0,30	3,60
15	6	clips galvanizado nº 6/0	cx	eccoclips	1,15	6,90
16	20	pasta ofic. transp. c/grampo	un	aloplast	1,15	23,00
17	500	chaveiro identificador de chave com etiqueta	un	easy	0,70	350,00
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>						<b>8.188,30</b>

VALIDADE DA PROPOSTA : 10 DIAS

PRAZO DE ENTREGA : EM ATÉ 03 DIAS / PARA OS QUADROS 10 DIAS APÓS PEDIDO

COND PAGAMENTO : À VISTA ANTECIPADO

**PEDIDO MINIMO PARA ENTREGA R\$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS)**



Recife, 13 de Março de 2019.

A  
Instituto Brasileiro de Desenvolvimento da Administração Hospitalar - IBDAH

REF. COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Descrição dos Produtos	Und	Quant	Vlr Unit	Vlr Total
01	ALMOFADA P/CARIMBO Nº 03	Und	5	6,30	31,50
02	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0	CX	6	1,50	9,00
03	ENVELOPE OURO SACO 240 X 340	Und	2.000	0,35	700,00
04	GRAMPO GALVAN. 26/6 C/5.000	CX	10	3,90	39,00
05	LIVRO ATA C/ 200FLS	Und	10	17,90	179,00
06	LIVRO PROTOCOLO CORRESP. 1/4 C/100FLS	Und	8	7,50	60,00
07	PAPEL A4 210 X 297 75G BRANCO C/ 500 FLS	RESMA	20	19,50	390,00
08	PASTA A/Z USUAL	Und	10	10,50	105,00
09	PASTA SUSPENSA MARMORE	Und	200	2,50	500,00
10	PERFURADOR 2F METAL P/30 FL	Und	2	35,00	70,00
11	QUADRO DE AVISO COM MOLDURA TIPO VITRINE EM ALUMÍNIO E FIXAÇÃO EM FELTRO 80X100	Und	3	770,00	2.310,00
12	QUADRO DE AVISO COM MOLDURA TIPO VITRINE EM ALUMÍNIO E FIXAÇÃO EM FELTRO 90X120	Und	3	1.036,00	3.108,00
13	CANETA MARCA TEXTO - AMARELA	Und	12	1,50	18,00
14	BORRACHA BICOLOR	Und	12	0,80	9,60
15	CLIPS GALVANIZADO Nº6/0	CX	6	1,50	9,00
16	PASTA OFIC. TRANSP. C/GRAMPO	Und	20	1,50	30,00
17	CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVE COM ETIQUETA	Und	500	0,90	450,00
TOTAL					8.018,10

Validade da Proposta: 30 (trinta) dias  
Prazo de Entrega: Imediata

CTC CARDOSO BARREIROS ME  
Rua Gervasio Pires, 271 - Boa Vista - CEP 50060-090 - Recife/PE  
CNPJ: 20.094.578/0001-61- Insc. Estadual: 0572650-62  
Fone/Fax: (81) 3097-4296/3223-0227 - e-mail: camcin.ctc@hotmail.com

20.094.578/0001-61

CTC Cardoso Barreiros - ME

Rua Gervasio Pires, 271

Boa Vista - CEP: 50.060-090

Recife/PE



 <b>REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL</b> <b>CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA</b>		
NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>20.094.578/0001-61</b> MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA <b>16/04/2014</b>
NOME EMPRESARIAL <b>C T C CARDOSO BARREIROS</b>		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) <b>CAMCIN COMERCIO E DISTRIBUIDORA</b>	PORTE <b>ME</b>	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL <b>47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores</b> <b>45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar</b> <b>47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho</b> <b>47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho</b> <b>47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria</b> <b>47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios</b> <b>47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos</b> <b>47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem</b> <b>47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos</b> <b>47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas</b> <b>47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos</b> <b>47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados</b> <b>47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal</b> <b>47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório</b> <b>47.61-0-01 - Comércio varejista de livros</b> <b>47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral</b> <b>47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos</b> <b>47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico</b> <b>47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns</b> <b>47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>213-5 - Empresário (Individual)</b>		
LOGRADOURO <b>R GERVASIO PIRES</b>	NÚMERO <b>271</b>	COMPLEMENTO
CEP <b>50.060-090</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>BOA VISTA</b>	MUNICÍPIO <b>RECIFE</b>
UF <b>PE</b>	ENDEREÇO ELETRÔNICO <b>VASCO0108@GMAIL.COM</b>	
TELEFONE <b>(81) 3049-2957 / (81) 8836-5451</b>		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>16/04/2014</b>	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 15/03/2019 às 10:28:24 (data e hora de Brasília).

Página: 1/2

		<b>REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL</b>	
<b>CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA</b>			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 20.094.578/0001-61 MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>		DATA DE ABERTURA 16/04/2014
NOME EMPRESARIAL <b>C T C CARDOSO BARREIROS</b>			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 82.19-9-01 - Fotocópias 95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico 82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo 18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação 45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores 62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO R GERVASIO PIRES	NÚMERO 271	COMPLEMENTO	
CEP 50.060-090	BAIRRO/DISTRITO BOA VISTA	MUNICÍPIO RECIFE	UF PE
ENDEREÇO ELETRÔNICO VASCO0108@GMAIL.COM	TELEFONE (81) 3049-2957 / (81) 8836-5451		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 16/04/2014		
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****		

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 15/03/2019 às 10:28:24 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2